
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
От 12.11.2021                                                                                                                        № 1161 
 

  

 

 

 

 
 

 
 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической 
культуры и спорта, реализация 
молодёжной политики на территории 
города Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 
№ 1400 

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, решением 
Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района 
от 28.10.2021 № 6/2 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов города Кольчугино от 24.12.2020  № 276/58 «О бюджете 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта, реализация молодёжной политики на территории города 
Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую постановлением  
администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1400                               
(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В разделе I Программы: 
1.1.1. Cтроку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции: 
Объем 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Программы, составляет 60 577,0 тыс. 
руб., в том числе: 
2020 год – 13 753,6 тыс. руб.: 
- 13 753,6 тыс. руб. - средства городского бюджета. 
2021 год – 17 516,6 тыс. руб.: 



- 14 519,0 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 2 517,6 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. - внебюджетные источники. 
2022 год – 14 653,4 тыс. руб.: 
- 14 173,4 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. – внебюджетные источники. 
2023 год – 14 653,4 тыс. руб.: 
- 14 173,4 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. – внебюджетные источники. 

1.1.2. Строку «Контроль за исполнением Программы» изложить в 
следующей редакции: 
Контроль за 
исполнением 
Программы 

Заместитель главы администрации района по 
социальным вопросам; экономическое упарвление 
администрации Кольчугинского района (далее – 
экономическое управление). 

1.2. По тексту программы слова «отдел экономики» заменить словами 
«экономическое управление» в соответствующих падежах. 

1.3. В разделе V Программы абзац 6 изложить в следующей редакции: 
«Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 

- 59 817,0 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год – 13 593,6 тыс. рублей - средства городского бюджета; 
2021 год – 17 316,6 тыс. рублей: 
- 14 319,0 – средства городского бюджета; 
- 2 517,6 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. - внебюджетные источники. 
2022 год – 14 453,4 тыс. рублей: 
- 13 973,4 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. - внебюджетные источники. 
2023 год – 14 453,4 тыс. рублей: 
- 13 973,4 тыс. руб. - средства городского бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. - внебюджетные источники». 
1.4. Раздел VII  Программы изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 
1.5. В приложении № 1 к Программе: 
1.5.1. В разделе I подрограммы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в  следующей 
редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы – 59 817,0 тыс. 
рублей  за счет средств городского и 
областного бюджетов, в том числе: 
2020 год – 13 593,6 тыс. рублей - средства 
городского бюджета; 
2021 год – 17 316,6 тыс. рублей: 
- 14 319,0 - средства городского бюджета; 
- 2 517,6 тыс. руб. - средства районного 
бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. - внебюджетные источники; 



2022 год – 14 453,4 тыс. рублей: 
- 13 973,4 тыс. руб. - средства городского 
бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. - внебюджетные источники; 
2023 год – 14 453,4 тыс. рублей: 
- 13 973,4 тыс. руб. - средства городского 
бюджета; 
- 480,0 тыс. руб. - внебюджетные источники». 

1.5.2. Таблицу № 1 раздела VII подпрограммы изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.5.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                               К.Н. Мочалов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 12/11/2021 № 1161 

 

 
VII. Ресурсное обеспечение Программы 

Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для 
реализации Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для 
реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 60 577,0 тыс. рублей, в том числе: 

- средства городского бюджета – 56 619,4 тыс. руб; 
- средства районного бюджета – 2 517,6 тыс. руб; 
- внебюджетные источники – 1 440,0 тыс. руб; 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

представлена в таблице: 
 Таблица №1 

Наименование расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб) 

2022 год 
(тыс. руб) 

2023 год 
(тыс. руб) Всего 

Г 
Б 

О 
Б 
 

В 
Б 
И 

Г 
Б 

Р 
Б 

О 
Б 

В 
Б 
И 

Г 
Б 

О 
Б 

В 
Б 
И 

Г 
Б 

О 
Б 

В 
Б 
И 

 

Развитие физической культуры и 
спорта на территории 
муниципального образования 
город Кольчугино 
Кольчугинского района 

13 
593,6   14 

319,0 
2 

517,6  480,
0 

13 
973,4 

 
 

480,
0 

13 
973,4 

 
 

480,
0 59 817,0 

Развитие молодёжной политики 
на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района 

160,0   200,0    200,0   200,0   760,0 

Итого: 13 
753,6   14 

519,5 
2 

517,6  480,
0 

14 
173,4 

 
 

480,
0 

14 
173,4 

 
 

480,
0 60 577,0 

*Данные носят прогнозный характер и подлежат уточнению при 
принятии бюджета на очередной финансовый год. 

Программа предусматривает финансирование из городского бюджета, а 
также (в случае победы в конкурсах, получения грантов, участия в 
национальных проектах) средств из областного бюджета. Возможно также 
использование внебюджетных источников, привлечённых для реализации 
молодёжных проектов и спортивных мероприятий.  

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 12/11/2021 № 1161 

 
Таблица №1 

Наименование расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб) 

2022 год 
(тыс. руб) 

2023 год 
(тыс. руб) Всего 

Г 
Б 

О 
Б 
 

В 
Б 
И 

Г 
Б 

Р 
Б 
 

О 
Б 

В 
Б 
И 

Г 
Б 

О 
Б 

В 
Б 
И 

Г 
Б 

О 
Б 

В 
Б 
И 

 

Развитие физической 
культуры и массового 
спорта, организация 
проведения официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

13 
593,6   14 

319,0 
2 

517,6  480,
0 

13 
973,4 

 
 

480,
0 

13 
973,4  480,

0 
59 

817,0 

Итого: 13 
593,6   14 

319,0 
2 

517,6  480,
0 

13 
973,4 

 
 

480,
0 

13 
973,4  480,

0 
59 

817,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 12/11/2021 № 1161 

 
Система подпрограммных мероприятий 

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки Исполнители 

мероприятий 

Объемы 
финансиро

вания 
Цель подпрограммы: Развитие физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения города Кольчугино 
Задача подпрограммы: Развитие физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

1. 
Проведение официальных физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных мероприятий 

2020 
2021 
2022 
2023 

ОСВРМФКиС 

55,6 
200,0 
200,0 
200,0 

2. 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
осуществляющих функции 
в сфере физической культуры 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

11 761,8 
12 822,8 
12 477,2 
12 477,2 

3. Организация заливки катков для 
массового катания по месту жительства 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

50,0 
100,0 
100,0 
100,0 

4. Организация участия 
выездных соревнований 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

378,6 
517,2 
609,0 
609,0 

5. 
Использование спортивных залов для 
организации учебно-тренировочного 
процесса и проведения соревнований 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

356,9 
706,8 
727,2 
727,2 

6. Реализация комплекса ГТО 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг- 

Спорт» 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

7. Ремонт спортивных площадок, 
спортивных залов 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

786,6 
481,8 
340,0 
340,0 

8. Установка системы видеонаблюдения 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

204,1 
0,0 
0,0 
0,0 



9 Приобретение основных средств 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

0,0 
2 410,7 

0,0 
0,0 

10. Проведение кадастровых работ 

2020 
2021 
2022 
2023 

МБУ 
«Кольчуг-

Спорт» 

0,0 
77,3 
0,0 
0,0 

 ИТОГО 

2020 
2021 
2022 
2023 

 

13 593,6 
17 316,6 
14 453,4 
14 453,4 

 


